IIENII

REMEZA

Compressor units

BK15A, BK20A
Catalogue of details and assembly units

IIDEII

Kompressoranlagen

BK15A, BK20A
Ersatzteilkatalog und Montageiibersicht

IIRUII

YCcTaHOBKHM KOMIIPECCOPHbIE
BK15A, BK20A

Karauor nerajieid 1 COOPOYHBIX €IMHHI

3302.00.00.000
Rev. 0-03.2010

WWWw.remeza.com



REMEZA 3302.00.00.000 2/13

AIR COMPRESSORS




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3302.00.00.000

3/13

Pos./ Code / Art.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanue Quantity / Anzahl / Kosmuectso
Pos./ Kon
Mos.
o o o o
2 | 3 | 3 | 3
S 3 S 4
I - - -
— - o N
= = = =
2 2 2 ?
1 3302.00.00.003 Adapter Adapter IMepexomuuk M16x1,5 x 1/2 1
2 3302.00.00.004 Adapter Adapter Haxoneunnk M10x1 x 1/8 1
3 3302.00.00.011 Adapter Flansch Dnanen 1
4 3302.00.00.012 Adapter Adapter IMepexomuuk 3/4u x 3/4u 1
5 3302.00.00.014 Washer Scheibe [laiiGa 1
6 3302.00.00.016 Bar Justierungsschiene ITnanka 1
3302.00.00.017 Driven pulley Antriebsscheibe [IkuB - - - 1
7 3302.00.00.017-01 Driven pulley Antriebsscheibe [IkuB - - 1 -
3302.00.00.017-02 Driven pulley Antriebsscheibe 1IxuB 1 - - -
3302.00.00.017-04 Driven pulley Antriebsscheibe [IkuB - 1 - -
8 3302.00.00.018-01 Adapter Adapter IMepexomuux @.B. 1
9 3302.00.00.019 Bolt Schraube Bour 4
10 | 3302.00.00.022 Screw Schraube BunT 1
11 3302.00.00.023 Plate Schiene ITnactuna 1
12 3302.00.02.000 Arm Befestigungsfull IloacraBka 1
13 - Bolt Schraube bont M6-6g x 16.58.A.019 'OCT 7805 11
14 - Bolt Schraube Boar M8-6g x 20.58.A.019 I'OCT 7805 4
15 - Bolt Schraube bont M8-6g x 25.58.A.019 'OCT 7805 4
16 - Bolt Schraube bont M8-6g x 60.58.A.019 'OCT 7805 4
17 - Screw Schraube Bunt B.M6-6g x 10.14H.013 1
T'OCT 1476
18 - Screw Schraube Bunt M4-6g x 7.58.A.016 TOCT 1491 1
19
20 - Washer Scheibe laii6a 6.65I.019 TOCT 6402 16
21 - Washer Scheibe 1Taii6a 8.65I'.019 TOCT 6402 23
22 - Washer Scheibe Iaiiba 12.65I.019 TOCT 6402 8
23 - Washer Scheibe 1aii6a A.8.01.10xn.019 TOCT 11371 23
24 - Washer Scheibe Taiita A.10.01.10kn.019 TOCT 11371 9
25
26 | 4031000040 Screw block Schraubenblock B0k BHHTOBOI 1
27 4091100200 Air filter Luftfilter DuIbTp BO3AYIIHBIH 1
28
29
30 4180100300 Valve Ventil Krnamnan BcacsiBaromuii 1
31 4272000600 O-ring O-Ring Kombio 044-048-25-2-4 TOCT 9833 2
32
33 | 4490600000 Tube Rilsan Schlauch Rilsan Tpy0ka Rilsan 6x1
34
35
36
37
38
39

40




REMEZA 3302.00.00.000 4113

AIR COMPRESSORS




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3302.00.00.000

5/13

Pos./ Code / Art.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanue Quantity / Anzahl / Kosmuectso
Pos./ Kon
Ios.
o o o o
3 | B3 | B3 | B
S 3 S 4
I I - S -
— - (o] N
= = = =
=] =] =] =]
41 4151504301 Stopper Blindverschluss 3armymka 1/2 1
42 3322.00.04.003 Adapter Adapter Iepexonuuk 1/2x x 1/2mmn 6
43 3302.00.07.000 Oil pipe Olleitung MacsionpoBoj 1
44
45 | 3302.00.00.009 Adapter Adapter IMepexonnuk 11 x 1/2BH 1
46 3302.00.00.024-01 Square Winkelrohr Yromeauk 1/2 x 1/2 1
47 3302.00.06.001-01 Thermostat case Halter Thermosta- Kopryc 6510ka ¢puinsTpos 1
ten
48 3302.00.06.002 Adapter Adapter IMepexonnuk 1/2 x 3/4-16UNF 1
49 3302.00.06.010-01 Air pipe Luftleitung Bosayxonposox 1
50 1
51 3303.00.04.100 Oil separator Olabscheider Kopmyc 1
52 | 4151505301 Stopper Blindverschluss 3arnymika 3/4 1
53 3304.00.00.023 Adapter Adapter IMepexomuuk 1/8u x 1/8u 1
54 | 3304.00.00.025 Adapter Adapter Hakouneunuk 1/8u x 1/8u 1
55 3304.00.00.088 Lock nut Mutter Konrpraiika 1 1
56 3304.00.35.103 Stopper Blindverschluss TIpobka 1
57 | 3304.00.35.104 Insert Einschub Bcraska 1
58
59 3318.00.06.002 Nut Mutter Taiika 1/2 2
60 - Bolt Schraube Boar M8-69 x 28.58.A.019 TOCT 7805 11
61 - Bolt Schraube Bonr M10-6g x 25.58.A.019 TOCT 7805 2
62 - Washer Scheibe [Iaii6a 10.65I.019 TOCT 6402 10
63 4052004003 Oil filter Olfilter DuIbTp MacISIHBII 1
64 | 4060100200 Filter-oil separator Olabscheiderfilter- DUIBTP-MACTIOOTACIHUTEND 1
65 4111224000 Ball crane Kran Kpan mapossiii F-F-1/2 1
66 | 4150201000 Square Winkelrohr Vronsuuk L-M-F-1/8 2
67 4170600600 Fitting L-Verbindung Coennnenne A-L-6-1/8-11B 1
68 | 4202071012 Thermostat valve Thermostatventil Kianan tepmocrara 1
69 | 4202071022 Spring Feder Ipyxxuna 1
70 | 4210000700 Oil return visualizer | Anzeige Riickgabe Busyanusarop Bo3Bpara macia 1
des Ols
71 | 4220161510 Oil indicator Sichtluke MacioykasaTelb 1
72 | 4400301003 Copper washer Scheibe [laii6a mennas 1/2 1
73 | 4261100302 Minimum pressure Minimaldruckventil | Knaman MuHMMansHOTO JaBieHus 1
valve
74 | 4272000100 O-ring O-Ring Komnbio 020-025-30-2-4 TOCT 9833 1
75 | 4272000200 O-ring O-Ring Koubo 025-030-30-2-4 TOCT 9833 1
76 | 4272000300 O-ring O-Ring Kouso 030-036-36-2-4 TOCT 9833 1
77 | 4254150202 Safety valve Sicherheitsventil Krnanan npeoxpaHuTebHbIH 1 1 -
78 | 4254170202 Safety valve Sicherheitsventil KrnamaH npeoxpaHuTeIbHBIH - 1 - 1
79 | 4150203000 Square Winkelrohr Vronsuuk L-M-F-3/8 - 1 - 1
80 | 4251160202 - - KrnamaH npeoxpaHuTeIbHBIH 1




REMEZA 3302.00.00.000 6/13

RRRRRRRRRRRRRR

9 91 110

9,
AN 1017102
: \\ \k»_. &,
i\




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3302.00.00.000

7/13

Pos./ Code / Art.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanue Quantity / Anzahl / Kosmuectso
Pos./ Kon
Mos.
o o o o
3 | B3 | B3 | B
S 3 S 4
I - - -
— - (o] N
= = = =
/M /M /M =]
81 3304.00.00.077 Adapter Adapter IMepexonuuk 3/4u x3/40 2
82 3301.00.15.001-02 Adapter Nabe Crynuua 1 -
3301.00.15.001-03 Adapter Nabe Crynuua - 1
3301.00.15.003 Drive pulley Scheibe 1IxuB - 1 - 1
83 3301.00.15.003-01 Drive pulley Scheibe IIkuB 1 - - -
3301.00.15.003-02 Drive pulley Scheibe 1IxuB - - 1 -
84 | 3301.00.15.004-01 Screw Schraube BuHT 2
85 3302.00.00.005 Arm Triager Jepxatens 1
86 3302.00.00.013 Tube Rechteckrohr Tpyba 2 | -
87 3302.00.01.000 Platform Befestigungsplatt- [Tnarpopma 1
form
88 3302.00.05.000 Diffuser Diffusor KpoHmreiin paguaropa 1
89 3302.00.10.000 Fan Fligelrad KpouibyaTka B cbope 1 -
3302.00.10.000-01 Fan Fliugelrad KpbuisuaTka B coope - 1
90 | 3306.00.00.009 Adapter Adapter Tepexoanuk 3/4 x 1/2 1
91 3317.00.00.078 Adapter Adapter IlepexoaHuK - | 2
92
93 - Bolt Schraube Bonr M12-6g x 50.58.A.019 TOCT 7805 - 4
- Bolt Schraube Bonr M12-69 x 70.58.A.019 TOCT 7805 4 -
94
95 - Screw Schraube Buut M8-60x16.58.019 TOCT 8878 1
96
97 - Nut Mutter Taiika M12-6H.5.A.019 T'OCT 5927 4
98 - Washer Scheibe [laii6a 12.65I.019 TOCT 6402 4
99 - Washer Scheibe Iaji6a A.6.01.10km.019 I'OCT 11371 10
100 - Washer Scheibe [laii6a A.12.01.10kn.019 TOCT 11371 8
4043101107 Electric motor Elektromotor Dnekrponsurarens AUP132M2 V3 1 -
101 IM1081, 400/690 B, 11 kBt
4043101514 Electric motor Elektromotor DIeKTpogBHTATEIh - 1
1LA7 164-2AA60-Z, K20, 15 kBt
4042101100 - - Onexrponsuratens AIP132M2 V3 1 -
102 IM1081, 380 B, 11 kBt
4043101515 - - DIIeKTPOIBHUTATEND - 1
1LA7 164-2AA90-Z, 15 kBt
103 | 4100101500 Radiator Kiihlkérper Pajguarop 1
104
105
106 | 4273000304 Sealant Distanzstiick Vnorautens 10x5
107
108
109 | 488109XXX0 Cable input Kabel Beoy kabenpHsIit Pg 9 2
110 | 4882205486 Cable input Kabel Bsoj kabenbublii PDG-M20 - | 2
111
112
113
114

115




8/13

3302.00.00.000

@ REMEZA
AIR COMPRESSORS

137




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3302.00.00.000

9/13

Pos./ Code / Art.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanue Quantity / Anzahl / Kosmuectso
Pos./ Kon
Mos.
o o o o
2 | 3 | 3 | 3
S 3 S 4
- - - -
- - o N
= = = =
/M /M /M =]
116 | 3301.00.00.011 Adapter Adapter HakoHeYHUK 1
117
118 | 3302.00.09.003 Plate Befestigungsrah- [Tnacruxa 1
men
119 3302.00.09.100 Housing Gehduse Kopmyc 1 -
3302.00.09.100-01 Housing Gehduse Kopmyc - 1
120 | 3302.00.09.201 Door Tiir JiBepua 1
121 3302.00.09.300 Plane Platte I[naTa MOHTaXHas B cOope 1 -
3302.00.09.400 Plane Platte ITnata MoHTaxHas B cOope - 1
122 | 3304.00.14.100 Lock Klinke 3amenka 1
123 | 3304.00.23.002 Nut Mutter laiika 1
124 | 3304.00.36.001 Arm Triger Kponuireiin 1
125 | 3304.00.00.049 Adapter Adapter TlepexoaHuK 1
126
127 - Screw Schraube Bunt M4-69 x 12.58.A.016 T'OCT 1491 10
128
129 - Nut Mutter T"aiixa M4-6H.5.A.016 T'OCT 5927 3
130 - Nut Mutter T"aiika M5-6H.5.A.019 TTOCT 5927 2
131 - Nut Mutter I'aiixa M6-6H.5.A.019 TOCT 5927 5
132 - Washer Scheibe 1Taii6a 4.65I'.016 TOCT 6402 4
133 - Washer Scheibe laii6a 5.65I.019 TOCT 6402 2
134 - Washer Scheibe 1aii6a A.4.01.10xkn.016 T'OCT 11371 6
135 - Washer Scheibe laii6a A.5.01.10km.019 TOCT 11371 2
136
137 4142401610 Manometer Manometer Manomerp MI'63-1/4-T(0-16)-2,5 1 1 -
4142402510 Manometer Manometer Manomerp MI'63-1/4-T(0-25)-2,5 - 1 - 1
138 | 4170100600 Fitting I-Vereinigung Coenunenue A-1-6-1/8F 1
139
140
141
142
143 | 4780002063 Controller Steuereinheit Kourpouiep AirMaster P1 1
144
145 | 488113XXXO0 Cable input Kabel Beog kabenbusbiii Pgl3,5 2
146 | 488116XXX0 Cable input Kabel BBox kabenpHsIif Pg16 1 | 2
147 | 4936001673 Pressure sensor Drucksensor JlaTuuK JaBIeHUs 1
Y08CM29.00 16,0 6ap
148
149
150 | 3302.00.09.001 Axis Achse Ocb 1
151 | 3302.00.09.002 Axis Achse Ocb 1

152




REMEZA 3302.00.00.000 10/13

AIR COMPRESSORS

IH
I numw i




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3302.00.00.000

11/13

Pos./
Pos./
Mo3.

Code / Art.-Nr./
Kon

Item

Bezeichnung

HaumenoBanue

Quantity / Anzahl / KosimuecTBo

BK15A-10-500
BK15A-15-500
BK20A-10-500
BK20A-15-500

153

3302.00.11.000

Base of lattice

Schutzgitterrahmen

OcHOBaHHE peHIeTKU

154

3302.00.12.000

Cover of lattice

Schutzgitterabdeck.

Kpbimika pemerku

155

Washer

Scheibe

aii6a A6.01.10xkn.019 TOCT 6958

156

4193032001

Sleeve

Rohr

Pyxas PB/112.EQU.1/2.720.60°.0°-90°

157

4193032002

Sleeve

Rohr

Pykas PBJ]12.EQU.1/2.400.60°.0°-90°

158

4193032003

Sleeve

Rohr

Pyxas PB/112.EQU.1/2.1050.60°.0°-90°

159

4195043001

Sleeve

Rohr

Pykas PBJ120.EQU.3/4.400.60°.90°-90°

N NGRS

160

4302104203

Belt

Riemen

Pemenr XPA 1060

4302104403

Belt

Riemen

Pemens XPA 1107

4302104603

Belt

Riemen

Pemenr XPA 1180

161

4350020002

Lock

Klinke

3armenka

162

3302.00.08.000

Oil pipe

Olleitung

MacnonpoBoj

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185




REMEZA 3302.00.00.000 12/13

AIR COMPRESSORS

186 /187

199 205



REMEZA

AIR COMPRESSORS

3302.00.00.000

13/13

Pos./ Code / Art.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanue Quantity / Anzahl / Kosmuectso
Pos./ Kon
Mos.
o o o o
3 | B3 | B3 | B
S 3 S 4
I - - -
— - o N
= = = =
/M /M /M =]
186 4441001000 Receiver Druckluftbehélter Pecusep P500 1 - 1 -
4441000900 Receiver Druckluftbehélter Pecusep P500 - 1 - 1
187 4441000200 - - Pecusep P500 1 - 1 -
4441000300 - - Pecusep P500 1 - 1
188 | 4151509301 Stopper Blindverschluss 3arnymika 2 1
189 | 4151600304 Adapter Adapter IMepexomuuk 2H x 3/4B 1
190
191 | 3302.00.00.007 Washer Scheibe laii6a 4
192 | 3302.00.00.021 Adapter Adapter IMepexomuuk 3/81 x 1/88 1
193 | 4151505301 Stopper Blindverschluss 3arnyuika 3/4 1
194
195
196 - Nut Mutter Taiixa M10-6H.5.A.019 TOCT 5927 8
197
198 | 4111334000 Ball crane Kran Kpan mapossiii M-F-3/4 1
199 | 4121001000 Condensate catcher | Kondensatableiter KonpencaroorBonunk P-3/8 1
200 | 4171000600 Fitting T-Vereinigung Coenunenue A-T-6-1/8-11B 1
201 | 4195042003 Sleeve Rohr Pykas PBJ120.EQU.3/4.1600.60°.90°- 1
90°/180°
202 4254100202 Safety valve Sicherheitsventil Kianan npegoxpaHuTenbHblii 1 - 1 -
4254170202 Safety valve Sicherheitsventil Kiranal npegoxpaHHuTeNbHbIH - 1 - 1
203 4251110202 - - Krnanan npenoxpaHuTenbHbli 1 - 1 -
4251160202 - - Kianas npeoxpaHuTelbHbIH - 1 - 1
204 | 4381000100 Label “Safety sym- | Aufkleber Orukerka "3Haku Ge3omacHOCTH" 1
bols”
205 | 4381002100 Label Aufkleber 3Hak 3a3emuenus 10 1
206 | 4381003500 Label Aufkleber Haxkuieiika "Ykasarens" 1
207 Label Aufkleber Tabnuuka nacopTHas 1
208 | 4290604000 Resilient support Vibrationslager Bubpoonopa 2M6040 4
209
210
211
212
213
214

215




